Item etiam dictus dominus Iohannes nuntius et commissarius
fecit licteratorie moneri priores, ancianos infrascriptarum civita-
tum, terrarum, castrorum et locorum ut eidem apud Maceratam
micterent aliquos probos viros de eorum terris et locis Ecclesie de-
votos et diligentes, statum pacificum et tranquillum dicte provin-
tie et a quibus et cum quibus posset de predictis et supra predictis
omnibus informari. Scripsit enim:

ancianis civitatis Esculi, quod micterent .III1.°r, videlicet duos
clericos et duos laycos;

prioribus civitatis Firmane .III1.°r, duos clericos et duos laycos;

prioribus civitatis Esii .IIIL.°r, duos clericos et duos laycos;

prioribus Fabriani duos;

prioribus castri Montisulmi duos;

prioribus castri Tholentini duos,

prioribus castri Sancti Elpidii duos.

€ Anno et Indictione predictis, die .XV. mensis iunii, in palatio
co(mmun)is Macerate.

Suprascripti domini thesaurarius, archidiaconus et advocati
eorum iuramento pro vera informatione tradiderunt eidem domino
Iohanni nuntio et commissario quamdam cedulam tenoris et con-
tinentie infrascripte: |

«In Dei nomine, amen. Pater reverende, informatio fidelis et
vera, que dominationi vestre diligenter et legaliter traditur super
singulis capitulis de quibus quesivistis, pro honore domini nostri
summi pontificis et statu pacifico provintie Marchie Anconitane
talis est.

Circa primum capitulum et contenta in eo pro plena informa-
tione pertinentium ad dictum capitulum, notificatur paternitati
vestre, obmissis antiquioribus factis, novitatibus et scandalis dicte
Marchie gratia brevitatis, quod in adventu et initio regiminis pre-
sentis rectoris provintia dicte Marchie erat in statu et conditione
huiusmodi, videlicet quod Mercennarius de Monteviridi districtus
Firmani per tirannidem tenebat occupatam civitatem Firmanam
cum suo districtu toto, quam tenuerat per .VIIIIL. annos et plus, et
castra seu terras Montis Rubiani, Cosingani, Montisfortini, Mon-
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tisflorum, Offide, Sancti Elpidii, Montisgranarii. Cuius adheren-
tes et sequaces magis notabiles erant Macochus Traversini et Pan-
gionus Gogi de Offida, dominus Tacobus et Bonaventura de
Monteflore, Bordonus de Galeoctus de Smerillo, Pellitia de Mon-
tegranario, Ugolinus de Cubbuculo et Vannes Berardi de Mon-
teulmi, et quidam comitatini nobiles de comitatu Firmano,
videlicet Gentilis de Moliano et eius fratres Petrellus et Meliore de
Moliano, Andriolus de Sancto Angelo et fratres et filii eius, Cicha-
ronus de Massa, Midus de Massa, Midus de Pitriolo, Petrochus de
Massa, Cola Thebaldutii de Camporo, Cavutius de Mercato, Acta-
vianus de Brunforte, Napoleo et Fredericus de Brunforte. |l Gor-
ceria Malpili de Monte Milone cum aliis le domo sua tenebant per
tirannidem castrum Montis Milonis, quod tenuerant per .IIIL.
annos vel circa.